1493, endowed the prior and convent of Ely with certain lands

in Dullinghara and Burwell in Cambridgeshire for the salary of

1.9. a week of two priests, ' brethren of the said prior,' to pray for

the souls of herself, John earl of Tiptoft, and Joyce his wife, and
of John late call of Worcester. At the obit, the prior was to
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divide among the monts 16s. 8d, to give to the sexton for wax

20d., to the ringers 12c?., to the poor 33s. M. in bread and ale.

(Statutes of 1529, p. 50.)

Lady Joan Burgh seems to have died in 1493, as in I. M. J. for

1493-94 we find among payments to the fellows and lecturers

that 265. 8d was paid ' Dno W. Lyncolne, celebranti pro anima

dne J. Burwe,' for his services for one term beginning 2 Feb.

1493-4. William Lyncolne does not appear again, nor among

the foundation fellows at all.

As this lady was one of the greatest benefactors to the

college, it is very unfortunate that about her so little information

exists. Even in 1565 the same uncertainty existed about the

date of her death. (Walker MS. fo. 71. b.)

On her death the estate at St Nicholas-court in the Isle of

Thanet, which she had given to the college in 1473, and which

had been regranted to her for her lifetime, reverted to the

college. Of the deed of composition for her fellow, only the

following transcript remains, the date also being omitted.

Donatio domine Borowgh.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit

Thomas Wilkynson presidens coUegii Reginalis Cantabr'. et socii

ejusdem coUegii, Salutem. Cum domina Johanna Borowgh una cum

aliis nuper cum aliis fuit seisita in dominico suo ut in feodo de et

in manerio de seint Nicholas cowrte in Insula de Tened in com.

Kane, Quod manerium cum pertinentiis extenditur ad valorem

viginti marcarum per annum, prout per inquisitionem inde factam

coram Kichardo Garnet nuper escaetore domini regis in comitatu

predicto de mandato dicti regis captam et in cancellariam retornatam

compertum est, Noveritis nos predictos presideiitem et socios, accepta

dispositione dicti manerii cum pertinentiis quod dicta nobilis femina

nobis gratiose contulit, concessisse et per presentes pro nobis et

successoribus nostris concedimus atque nos obligamus, quod de

proficuis et emolimentis dicti manerii cum pertinentiis exhibebimus

sustentabimus et inveniemus unum socium perpetuum et unum
scolarem pauperem bibliotistam juxta statuta et ordinationes dicti

collegii nostri, infra idem collegium specialiter oraturos pro animabus
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dicte Johanne et domini Joliannis Borowgli viri sui et animabus